

W Zespole Szkół Nr 1 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Myszkowie realizowaliśmy projekt

„Praktyki w Czechach szansą rozwoju zawodowego i osobistego uczniów i nauczycieli ZS nr 1 w Myszkowie”

Numer projektu: 2023-1-PL01-KA122-VET-000127973

na zasadach Programu Erasmus+ w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” dofinansowanego ze środków programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego

Projekt realizowany był w okresie 29.12.2024 - 28.12.2024. Partnerem projektu została czeska firma Educare et Labora.

Cele projektu to:

- Zwiększenie umiejętności językowych, zawodowych i społecznych 25 uczniów i uczennic z naszej szkoły poprzez ich uczestnictwo w stażach w Czechach w okresie od 09.09.2024r. do 04.10.2024r..
- Zwiększenie umiejętności językowych, zawodowych i społecznych kadry szkoły poprzez udział 5 nauczycielek naszej szkoły w mobilności zagranicznej - kursie nt. Metod i technik nauczania praktycznego w Czechach w okresie 18-22.11.2024r.
- Rozwój europejskiego wymiaru funkcjonowania Zespołu Szkół nr 1 oraz współpracy międzynarodowej, w tym w obszarze metod i technik nauczania praktycznego.

Uczniowie dzięki udziałowi w projekcie zdobyli certyfikat Europass Mobilność oraz certyfikaty potwierdzające udział w mobilności i przygotowaniu do niej. Dokumenty te zwiększą ich konkurencyjność i atrakcyjność na rynku pracy oraz umożliwią im szukanie pracy nie tylko w Polsce, ale również za granicą.

Wśród głównych efektów projektu należy wymienić poprawę znajomości języków obcych, w szczególności w zakresie słownictwa zawodowego a także zwiększenie motywacji do nauki języków. Zagraniczna mobilność dała szansę na rozwój kompetencji osobistych uczniów i nauczycieli, związanych z poprawą ich samooceny, pewności siebie, umiejętności autoprezentacji i odporności na stres. Uczniowie jak i nauczyciele dzięki przebywaniu w międzynarodowym środowisku zwiększyli swoją wiedzę na temat czeskiej kultury i tradycji oraz tolerancję i otwartość międzykulturową. Poprzez realizację projektu Zespół Szkół Nr 1 promuje koncepcję uczenia się przez całe życie – dba aby uczniowie nie kończyli uczenia się na edukacji w szkole, lecz rozwijali się poza nią poprzez pracę w międzynarodowym środowisku, kontakty ze współpracownikami i rówieśnikami z innych krajów czy zwiedzanie i poznawanie kultury i tradycji Czech.

Nauczycielki podnosiły swoje kwalifikacje szkoląc się w ramach kursu zorganizowanego przez Educare Et Labora. Odwiedziły partnerską szkołę techniczną SPŠ Zengrova. Wymieniły się doświadczeniami z nauczycielami z Czech, zapoznały się ze specyfiką tamtejszej szkoły oraz bogatą bazą dydaktyczną. Nauczycielki pozyskane informacje wykorzystają na lekcjach w naszej szkole.

Przed wyjazdem do Czech uczniowie i nauczyciele odbyli zajęcia przygotowawcze do mobilności, obejmowały one przygotowanie językowe, kulturowe i psychologiczne. Uczestnicy odbyli zajęcia z języka angielskiego na których poznali słownictwo zawodowe i codzienne. W ramach przygotowania pedagogicznego poznali m.in. sposoby radzenia sobie w sytuacjach stresowych oraz w kontaktach w międzynarodowym środowisku czy autoprezentacji. Uczestnicy podczas zajęć poznali również narzędzie Europass- CV, dzięki któremu w przyszłości będą mogli w sposób przejrzysty i ciekawo zaprezentować swoją osobę tworząc Curriculum Vitae według europejskich standardów. Dodatkowo podczas przygotowania kulturowego poznali kulturę, tradycję i obyczaje panujące w Czechach.

Udział w projekcie był bezpłatny dla uczestników – zostało im zapewnione zakwaterowanie, wyżywienie, podróż do Czech i z powrotem, przejazdy lokalne, ubezpieczenie, kieszonkowe oraz program kulturowy. W trakcie pobytu w Czechach uczniowie zwiedzili Olomunice, Ostrawę, ogród zoologiczny oraz spacerowali w chmurach na Sky Bridge 721 na Dolnych Morawach. Koordynatorem projektu była Pani Joanna Wolińska.

